CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 1284 INDICAÇÃO : 924 / 2017

Autor: 	JC,3.0 DE SOUZA NETO

Ementa. 	REALIZAR ESTUDO PARA QUE O ESPAÇO
LOCALIZADO NA ÁREA DE L AZER DA CECAP III
(ANTIGO POSTO DA GUARDA MUNINICIPAL) SEJA
DE CONCESSÃO DG COMAD (CONSELHO
MUNIC:PAL DE POLITICA ANTI DROGAS) A FIM DE

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente com a

finalidade de solicitar ESTUDO PARA QUE O ESPAÇO LOCALIZADO NA

ÁREA DE LAZER DA CECAP III (ANTIGO POSTO DA GUARDA

MUNICIPAL) SEJA DE CONCESSÃO DO COMAD (COSELHO MUNICIPAL

DE POLÍTICA ANTI DROGAS) AFIM DE AJUDAR O CONSELHO A

REALIZAR O SEU TRABALHO COM TOTAL EFICÁCIA.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, ESTUDO PARA QUE O ESPAÇO

LOCALIZADO NA ÁREA DE LAZER DA CECAP III (ANTIGO POSTO DA

GUARDA MUNICIPAL) SEJA DE CONCESSÃO DO COMAD (COSELHO

MUNICIPAL DE POLÍTICA ANTI DROGAS) AFIM DE AJUDAR O

CONSELHO A REALIZAR O SEU TRABALHO COM TOTAL EFICÁCIA.

O Conselho Municipal de Políticas sobre drogas — COMAD tem por

finalidade dedicar-se a integrar, estimular e coordenar a participação de todos

os segmentos sociais do município, de modo a assegurar a máxima eficácia

das ações a serem desenvolvidas no âmbito da redução e prevenção da

demanda do uso indevido de drogas.

O referido espaço solicitado se encontra próximo a um campo de futebol e

duas quadras poliesportivas o que daria _uma condição maior ao conselho de realizar

diversas ações e projetos com a juventude, dessa maneira movimentando a

comunidade e evitando com que a criminalidade e as drogas tomem conta do bairro.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Assim sendo, transformar este espaço que hoje não tem finalidade nenhuma

na sede principal do COMAD será uma ferramenta de extrema importância para o

combate as drogas em nosso município e quem será beneficiado é o cidadão de

Indaiatuba em um âmbito geral

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 27 de julho de 2017.

Atenciosamente,

~EFS
JOÃO D UZA NETO

JANUB Á DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2